
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2023/07118 

 Del: 05/09/2023 

 Esecutivo Da: 05/09/2023 

 Proponente: E.Q. Attività Culturali , Politiche , Giovanili e Pari Opportunità 

 

OGGETTO: 

PON Città Metropolitane 2014-2020, Asse 7, Azione 7.1.1 – Ripresa sociale, economica e occupazionale 

(REACT-EU – FSE) – Operazione codice locale progetto FI7.1.1a “Ecosistema Giovani Firenze” – finanziato 

nell’ambito della risposta dell’Unione alla pandemia di Covid-19 – procedura di gara negoziata ex art. 50, co. 1, 

lett. e) del D.lgs. 36/2023 per l’affidamento del servizio di progettazione, organizzazione e realizzazione 

dell’iniziativa “Firenze Anima Giovane” – CUP: H19J21013070006 – CIG: 9985593406 – Aggiudicazione ai sensi 

dell’art. 17, co. 5 del D.lgs. 36/2023

 

LA DIRIGENTE

 

PREMESSO CHE:

•    con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  14  del  29/03/2023,  avente  ad 

oggetto  "Documenti  di  programmazione  2023/2025:  approvazione  note  di 

aggiornamento  al  Dup,  bilancio  finanziario,  nota  integrativa,  piano  triennale 

investimenti  ed  ulteriori  allegati."  sono  stati  approvati  i  documenti  di 

programmazione economica dell’Ente 2023 – 2025;

•    il D.U.P. 2023-2025 contiene l’Obiettivo strategico 10.1 - Attuare il progetto 2030 

per la Firenze del  futuro – Missione 6 - Politiche Giovanili, Sport e Tempo Libero, 

dove viene evidenziato che “Grazie ai  finanziamenti  del  PON Metro 2014/20 – 

Pag. 1 di 12 DD/2023/07118



fondi  React  EU  sarà  data  piena  attuazione  al  progetto  FI7.1.1a  Ecosistema 

Giovani, che prevede l’attivazione, in tutti i quartieri della Città, di un servizio di 

educativa di strada finalizzato a contenere gli effetti negativi della pandemia sui 

più giovani, attraverso un mix di interventi ed azioni (come street art, iniziative 

sportive,  eventi  musicali),  basato  sulla  co-creazione  con  i  giovani  partendo 

dall’osservazione  e  dall’ascolto  attivo  degli  educatori  di  strada  sul  territorio  e 

dalla cooperazione tra attori  istituzionali,  sociali,  culturali  diversi,  attraverso la 

condivisione di obiettivi comuni”;

•    con Deliberazione di Giunta Comunale n. 203 del 09/05/2023 è stato approvato il 

Piano  Integrato  di  Attività  ed  Organizzazione  (P.I.A.O)  2023  -  2025  e, 

contestualmente, il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) finanziario 2023 – 2025;

•    con Decreto  sindacale  n.  62 del  15/09/2021 è stato  conferito  alla  sottoscritta 

Mariateresa  Timpano  l’incarico  di  Dirigente  del  Servizio  Attività  Culturali  e 

Politiche Giovanili della Direzione Cultura e Sport del Comune di Firenze;

•    con  Determinazione  Dirigenziale  n.  6590  del  22/10/2021  è  stata  disposta  la 

nomina del  Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.)  a seguito di modifica 

della macrostruttura della Direzione Cultura e Sport e della nuova assegnazione 

funzionale della Dirigenza del Servizio Attività Culturali e Politiche Giovanili per 

tutte  le  procedure  in  corso  e  riferibili  alla  competenza  del  Servizio  Attività 

Culturali e Politiche Giovanili;

 

RICHIAMATE:

·        la Determinazione Dirigenziale n. 6283 del 27/07/2023 con la quale è stata 

avviata  la  procedura  di  gara  negoziata  per  l’affidamento  del  servizio  di 

progettazione,  organizzazione  e  realizzazione  dell’iniziativa  “Firenze:  Anima 

Giovane”  –  CUP:  H19J21013070006  –  CIG:  9985593406  previa  indagine  di 

mercato  per  manifestazione  di  interesse  con  l’inserimento  nella  piattaforma 

START,  sul  Profilo  del  Committente  del  Comune  di  Firenze  e  sul  Sistema 

Informativo Telematico Appalti della Toscana (SITAT), di avviso di manifestazione 

Pag. 2 di 12 DD/2023/07118



di  interesse,  con decorrenza dalle  ore  8:00 del  28/07/2023 alle  ore  12:00 del 

01/08/2023;

·        la Determinazione Dirigenziale n. 06436 del 02/08/2023 con la quale si è 

proceduto  ad  approvare  la  documentazione  di  gara  necessaria  per  la  fase  di 

confronto competitivo, dando atto che sarebbero stati invitati tutti gli Operatori 

Economici che hanno manifestato interesse;

·        la Determinazione Dirigenziale n. 06521 del 07/08/2023 con la quale si è 

proceduto a nominare la Commissione giudicatrice nella procedura negoziata ex 

art.  50,  co.  1,  lett.  e)  del  D.lgs.  36/2023  per  l’affidamento  del  servizio  di 

progettazione,  organizzazione  e  realizzazione  dell’iniziativa  “Firenze  Anima 

Giovane” – CUP: H19J21013070006 – CIG: 9985593406;

·     la  Determinazione  Dirigenziale  n.  06623  del  10/08/2023  con  la  quale  si  è 

proceduto  ad  ammettere  l'unico  concorrente  della  presente  procedura,  "LE 

NOZZE DI FIGARO SRL", con sede legale in Vicolo di Santa Maria Maggiore n. 1 - 

50123 Firenze ( FI ),  Italia, C.F. e P.I.  04220150488, alla procedura di gara per 

l’affidamento  del  servizio  di  progettazione,  organizzazione  e  realizzazione 

dell’iniziativa  “Firenze  Anima  Giovane”  –  CUP:  H19J21013070006  –  CIG: 

9985593406,  essendo  stata  riscontrata,  sulla  base  delle  dichiarazioni  e  della 

documentazione presentata dallo stesso, l’assenza dei motivi di esclusione di cui 

gli artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023, nonché la sussistenza dei requisiti di ordine 

speciale ex art. 100 del D.Lgs. 36/2023, così come specificati al paragrafo 6 della 

Lettera d'invito a presentare offerta/Disciplinare di gara;

 

VISTI:

•   i verbali delle sedute della Commissione giudicatrice del 08/08/2023, assunti al 

protocollo  dell'Ente  con  P.G.  n.  257975  del  08/08/2023,  allegati  integranti  al 

presente atto - il cui esito è stato comunicato alla R.U.P. a mezzo mail ordinaria 

dal segretario verbalizzante della Commissione giudicatrice in data 08/08/2023;

Pag. 3 di 12 DD/2023/07118



-  l'offerta  tecnica  e  l'offerta  economica  (allegata  al  presente  atto)  presentate 

dall'operatore economico;

•    il verbale della seduta di verifica della documentazione amministrativa della R.U.P. 

del 09/08/2023, assunto al protocollo dell'Ente con P.G. n. 259519 del 09/08/2023, 

conservato agli atti;

 PRESO ATTO CHE:

•    la procedura si  è svolta interamente in modalità telematica e pertanto le offerte dovevano essere 

formulate dagli Operatori Economici, nonché ricevute e valutate dalla Amministrazione appaltante, 

per mezzo del Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana - START;

•    il  criterio per l’aggiudicazione della procedura in oggetto è quello dell’offerta economicamente più  

vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4, del D.lgs.  

36/2023;

 

CONSIDERATO CHE:

•    la  Stazione  Appaltante  ha  proceduto  all’accertamento  dei  requisiti  di  ordine 

generale di cui  al Libro III, Titolo IV, Capo II del D.Lgs. 36/2023 e dei requisiti di 

ordine speciale di cui all’art.  100 del D.Lgs. 36/2023, per come specificato dal 

paragrafo 6 della Lettera d’invito a presentare offerta/Disciplinare di gara;

•    ai  sensi  dell’art.  99  del  D.Lgs.  36/2023,  la  comprova  dei  succitati  requisiti  è 

avvenuta  attraverso  la  consultazione,  da  parte  della  Stazione  Appaltante,  del 

Fascicolo Virtuale dell’Operatore Economico (FVOE) di  cui  all’art.  24 del  D.Lgs. 

36/2023,  ad  eccezione  della  richiesta  di  Informazione  ai  sensi  dell'art.  91  del 

D.Lgs. 6/9/2011 n. 159 (operata mediante Banca Dati Nazionale Antimafia), Durc 

(operata  mediante  consultazione  Banca  Dati  Inail)  e  acquisiszione  della 

documentazione di comprova dei requisiti di capacità tecnica e professionale da 

Pag. 4 di 12 DD/2023/07118



parte dell'operatore economico (conservata agli atti dell'ufficio);

 

ATTESO CHE si  sono  conclusi,  con  esito  positivo,  i  controlli  sui  requisiti  di  ordine 

generale e speciale previsti dagli atti di gara per l’unico Operatore Economico ammesso 

alla presente procedura, denominato “LE NOZZE DI FIGARO SRL”, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 17, co. 5, del D.Lgs. 36/2023;

PRECISATO CHE in merito alla  richiesta di Informazione ai sensi dell'art. 91 del D.Lgs. 

6/9/2011 n. 159 si procede ai sensi del combinato disposto dell'art 225 comma 8 del 

Decreto Lgs. 36/2023, dell'art. 14 co. 4bis del Decreto Legge 24 febbraio 2023 n. 13 e 

dell'art. 3 co. 2 del Decreto Legge 76/2020 convertito nella Legge 11 settembre 2020, 

n.120  che  "consente  di  stipulare,  approvare  o  autorizzare  i  contratti  e  subcontratti  

relativi a lavori, servizi e forniture sotto condizione risolutiva";

RITENUTO PERTANTO: 

•    di approvare i  verbali  della Commissione giudicatrice contenenti la proposta di 

aggiudicazione in favore dell’unico Operatore Economico partecipante alla gara, 

“LE NOZZE DI FIGARO SRL”, allegati al presente atto quale parte integrante;

•    di procedere all’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.Lgs. 36/2023, 

dell’appalto  del  servizio  di  progettazione,  organizzazione  e  realizzazione 

dell’iniziativa  “Firenze  Anima  Giovane”  -  CUP:  H19J21013070006  –  CIG: 

9985593406 – in favore dell’unico concorrente ammesso alla presente procedura, 

“LE  NOZZE  DI  FIGARO  SRL”,  P.I.  e  C.F.  04220150488,  cod.  ben.  10522,  alle 

condizioni tutte stabilite nel Capitolato Speciale d’Appalto, nell’Offerta Tecnica ed 

Economica  presentate  dal  concorrente  in  sede  di  gara,  per  un  importo  di  € 

209.880,13, IVA al 22% esclusa;

•    di  procedere  conseguentemente  all’assunzione  del  sub-impegno  di  spesa 

necessario sull’impegno di spesa n. 2023/307, assunto sul capitolo di spesa n. 

29330 con Determinazione Dirigenziale n. 00833 del 15/02/2022 e che presenta 

Pag. 5 di 12 DD/2023/07118



la necessaria disponibilità;

 

DATO ATTO CHE:

•    è  necessario  rivedere  la  data  di  avvio  del  servizio  e  quindi  dell’appalto, 

inizialmente prevista per il 07/08/2023 ma che, a causa dei tempi necessari per 

l’espletamento della procedura di gara, è da allineare con la data presunta di 

stipula  del  contratto  di  appalto  al  7  settembre  2023,  coincidente  con  la 

decorrenza del servizio;

- la durata del servizio e quindi dell'appalto sarà compresa tra la stipula del contratto 

e fino alla realizzazione della manifestazione finale stimata al 30 ottobre 2023; 

-  la  programmazione  dettagliata  degli  eventi  da  realizzare  ai  fini  dell'appalto  in 

oggetto  sarà  presentata  dall'aggiudicatario,  ai  sensi  dell'art.  6  comma  2  del 

capitolato,  prima della  realizzazione delle  prestazioni  e  comunque entro il  10 

settembre 2023;

•    essendo stati effettuati con esito positivo i controlli in capo all’O.E. e a seguito 

della  presente  aggiudicazione  efficace,  si  intende  procedere  alla  stipula  del 

contratto, sotto condizione risolutiva - ai sensi  dell'art. 3 co. 2 del Decreto Legge 

76/2020 convertito nella Legge 11 settembre 2020, n.120 -  mediante scrittura 

privata secondo lo schema approvato con Determinazione Dirigenziale n. 06436 

del 02/08/2023, ai sensi dell’art. 18, co. 1, del D.Lgs. 36/2023, e, secondo quanto 

previsto dal paragrafo 24 della Lettera d’invito a presentare offerta/Disciplinare di 

gara entro il  termine di 60 giorni dall’intervenuta efficacia dell’aggiudicazione, 

dando atto che, rispetto al termine dilatorio indicato dal comma 3 dell’art. 18 del 

Codice, è possibile procedere in deroga, ai sensi della lettera a) in quanto è stata  

presentata e ammessa una sola offerta;

•    sono a carico dell’aggiudicatario tutte le spese contrattuali, gli oneri fiscali quali 

imposte  e  tasse,  ivi  comprese  quelle  di  registro  ove  dovute,  relative  alla 

stipulazione del contratto;

Pag. 6 di 12 DD/2023/07118



•    all’atto  della  stipulazione  del  contratto,  e  comunque  prima  dell’avvio 

dell’esecuzione,  l’aggiudicatario  dovrà  presentare  la  garanzia  definitiva  da 

calcolare  sull’importo  contrattuale,  secondo  le  misure  e  le  modalità  previste 

dall’articolo 117 del D.Lgs. 36/2023;

•    in  esecuzione  degli  obblighi  di  trasparenza  vigenti,  tutti  gli  atti  relativi  alla 

procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul Profilo del committente 

del Comune di Firenze;

•    la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  di  aggiudicazione  ottempera 

contestualmente alla pubblicazione dei verbali di gara, in conformità all’art. 27 

del  D.Lgs.  36/2023  e  a  quanto  stabilito  nell’Allegato  IX  del  Piano  Nazionale 

Anticorruzione (PNA) 2022, approvato con Delibera ANAC n. 7 del  17 gennaio 

2023, e recepito dal Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O) 2023 – 

2025 del Comune di Firenze, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 

203 del 09/05/2023;

 

PRESO ATTO:

•    che la Responsabile Unica del Progetto oggetto del presente provvedimento è la 

Dott.ssa Mariateresa Timpano – Dirigente del Servizio Attività Culturali e Politiche 

Giovanili del Comune di Firenze e che la medesima non ha conflitto di interesse al 

riguardo, ai sensi dell’art. 16 del D.Lgs. 36/2023;

•    della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000;

 

VISTI:

•    il D.Lgs. 36/2023, in particolare gli artt. 16, 17, 18, 27, 50, 90, 94, 95, 99, 100;

•    il D. Lgs. 267/2000, e in particolare gli artt. 107, 147-bis e 183;

Pag. 7 di 12 DD/2023/07118



•    il D. Lgs. 33/2013, e in particolare l’art. 37;

•    il  D.P.R. 62/2013 recante “Codice di  comportamento dei  dipendenti  pubblici” e 

ss.mm.ii.;

•    lo Statuto del Comune di Firenze, testo aggiornato alla Deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 2019/C/00004 approvata il 14/01/2019, esecutiva dal 02/02/2019 ed 

in vigore dal 21/02/2019, in particolare gli artt. 58 e 81, comma 3;

•    il  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  approvato  con 

Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  423  del  24/10/2011  e  ss.mm.ii.,  in 

particolare il Titolo IV, Capo II;

•    il Regolamento generale per l’attività contrattuale del Comune di Firenze, adottato 

con Deliberazione del  Consiglio Comunale n.  8 del  05/03/2012, e ss.mm.ii.,  in 

particolare il Titolo II e Titolo III;

•    il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Firenze, approvato con 

Delibera di Giunta n. 12 del 26/01/2021, e ss.mm.ii.;

 

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1.     di approvare i verbali di gara citati in parte narrativa, allegati al presente atto 

quali parti integranti:

a)     Verbale  prima  seduta  –  pubblica  –  della  commissione  giudicatrice  del 

08/08/2023, assunto al protocollo dell’Ente con P.G. n. 257975 del 08/08/2023, 

consultabile  sul  Profilo  del  committente  del  Comune  di  Firenze  e  sulla 

piattaforma telematica START;

b)     Verbale seconda seduta – riservata – della Commissione giudicatrice  del 

08/08/2023, assunto al protocollo dell’Ente con P.G. n. 257975 del 08/08/2023, 

Pag. 8 di 12 DD/2023/07118



consultabile  sul  Profilo  del  committente  del  Comune  di  Firenze  e  sulla 

piattaforma telematica START;

c)     Verbale  terza  seduta  –  pubblica  –  della  Commissione  giudicatrice  del 

08/08/2023, assunto al protocollo dell’Ente con P.G. n. 257975 del 08/08/2023, 

consultabile  sul  Profilo  del  committente  del  Comune  di  Firenze  e  sulla 

piattaforma telematica START;

2.     di aggiudicare, ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.Lgs. 36/2023, l’appalto del 

servizio  di  progettazione,  organizzazione  e  realizzazione  dell’iniziativa  “Firenze 

Anima  Giovane”  -  CUP:  H19J21013070006  –  CIG:  9985593406  –  in  favore 

dell’unico concorrente ammesso alla presente procedura, “LE NOZZE DI FIGARO 

SRL”, P.I. e C.F. 04220150488, cod. ben. 10522, alle condizioni tutte stabilite nel 

Capitolato Speciale d’Appalto, nell’Offerta Tecnica ed Economica presentate dal 

concorrente in sede di gara, per un importo complessivo di € 209.880,13, IVA al 

22% esclusa – 256.053,76, IVA al 22% inclusa;, la cui decorrenza del serivizio 

coinciderà con la data di stipula del contratto di appalto stimata il 7 settembre 

2023;

3.     di dare atto che:

a) si  procederà alla stipula del  contratto,  sotto condizione risolutiva -  ai  sensi  

dell'art. 3 co. 2 del Decreto Legge 76/2020 convertito nella Legge 11 settembre 

2020,  n.120  - mediante  scrittura  privata  secondo  lo  schema  approvato  con 

Determinazione Dirigenziale n. 06436 del 02/08/2023, ai sensi dell’art. 18, co. 1, 

del  D.Lgs.  36/2023,  entro  il  termine  di  60  giorni  dall’intervenuta  efficacia 

dell’aggiudicazione,  dando  atto  che,  rispetto  al  termine  dilatorio  indicato  dal 

comma 3 dell’art. 18 del Codice, è possibile procedere in deroga, ai sensi della 

lettera a) in quanto è stata è stata presentata e ammessa una sola offerta;

b) sono a carico dell’aggiudicatario  tutte le spese contrattuali,  gli  oneri  fiscali 

quali  imposte e tasse,  ivi  comprese quelle di  registro ove dovute, relative alla 

stipulazione del contratto;

c) all’atto  della  stipulazione  del  contratto,  e  comunque  prima  dell’avvio 

Pag. 9 di 12 DD/2023/07118



dell’esecuzione,  l’aggiudicatario  dovrà  presentare  la  garanzia  definitiva  da 

calcolare  sull’importo  contrattuale,  secondo  le  misure  e  le  modalità  previste 

dall’articolo 117 del D.Lgs. 36/2023;

d) la durata del  servizio e quindi  dell'appalto sarà compresa tra la stipula del 

contratto e fino alla realizzazione della manifestazione finale stimata al 30 ottobre 

2023; 

    e) la programmazione dettagliata degli eventi da realizzare ai fini dell'appalto in 

oggetto  sarà  presentata  dall'aggiudicatario,  ai  sensi  dell'art.  6  comma  2  del 

capitolato,  prima della  realizzazione delle  prestazioni  e  comunque entro il  10 

settembre 2023;

4.     di assumere  a favore dell’Operatore Economico risultato aggiudicatario "LE 

NOZZE DI  FIGARO SRL” il  seguente sub-impegno,  a  valere  sul  capitolo  29330, 

annualità  2023,  rispetto  alle  prenotazioni  assunte  con  la  Determinazioni 

Dirigenziale n. 00833 del 15/02/2022, come di seguito indicato:

OPERATORE ECONOMICO IMPORTO DI 

AGGIUDICAZIONE 

COMPRESA IVA AL 22%

IMPEGNO

LE NOZZE DI FIGARO SRL

(COD. BEN. 10522)

€  256.053,76 2023/307

5.     di dare atto che il sub-impegno di spesa n. 2023/307/8 di € 250,00, assunto 

sul capitolo 29330 con Determinazione Dirigenziale n. 06283 del 27/07/2023 a 

favore  dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  –  ANAC,  verrà  utilizzato  per 

procedere  successivamente  al  pagamento del  contributo  dovuto  alla  suddetta 

Autorità  (cod.  Ben.  52329),  in  attuazione  dell’art.  1,  cc.  65  e  67  della  L.  23 

dicembre  2005,  n.  266  ed  ai  sensi  della  Deliberazione  ANAC  n.  621  del  20 

dicembre 2022;

6.     di  dare  atto  che la  Dott.ssa  Mariateresa  Timpano,  Dirigente  del  Servizio 

Attività Culturali  e Politiche Giovanili  del Comune di Firenze, è la Responsabile 

Pag. 10 di 12 DD/2023/07118



Unica  del  Progetto  oggetto  del  presente  provvedimento,  e  che  non  presenta 

conflitti di interesse in ordine a quanto stabilito con il presente atto nei confronti 

dell’Operatore Economico aggiudicatario;

7.     di disporre la comunicazione, ai sensi dell’art. 90, co. 1, del D.Lgs. 36/2023, 

dell’esito della presente procedura all’Operatore Economico ivi contemplato, “LE 

NOZZE DI FIGARO SRL” ;

     8. di dare atto che, ai sensi dell’articolo 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 27 del 

D.Lgs. 36/2023,     tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e 

aggiornati, con le modalità e i termini     stabiliti dalle disposizioni in materia, sul Profilo 

del committente del Comune di Firenze, nella sezione     “Amministrazione trasparente”, 

consultabile sulla rete civica del Comune di Firenze, e sul Sistema     informativo 

telematico Appalti della Toscana (SITAT).

ALLEGATI INTEGRANTI

SU_257975_2023_PROT.pdf - fad87799fb2f7d7910281c78361c215cda386f0a170d3916fa12eb2250829869

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Mariateresa Timpano

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2023 29330 2023/307 9
€ 

256.053,76

10522 - LE NOZZE DI 

FIGARO SRL

Pag. 11 di 12 DD/2023/07118



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 12 di 12 DD/2023/07118



Data Esecutivita': 05/09/2023 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Mariateresa Timpano il 05/09/2023

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 05/09/2023

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 13 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto  

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 05/09/2023

Pag. 1 di 1 DD/2023/07118


	Determinazione dirigenziale completo DD/2023/07118

